
                                            

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝIKH ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
KAI  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

                                                    
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

                
     

Ταχ. Δ/νση  : Κ. Καραμανλή & Ζαφείρη

Ταχ. Κώδικας   :  35133 Λαμία

Πληροφορίες    : Δ. Σουφλερού

Τηλέφωνο    :  22310-47628-29

e- mail              :   efafeu@culture .gr

κοινοποίηση :

ως  ο πίνακας αποδεκτών

Θέμα: Απόφαση παράτασης πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και προσωπικού λοιπών 
ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες των 
«Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών» στο πλαίσιο της πράξης «Ανάπτυξη Δικτύων Διανομής 
Φυσικού Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης – Β΄ Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 6016538 που υλοποιείται 
με την μέθοδο της Αρχαιολογικής Αυτεπιστασίας.

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ
  ΄Εχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1)του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα»,
2)του  π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει, 
3)του π.δ.77/2023 (Α΄130) περί «σύστασης Υπουργείου Πολιτισμού και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 
4)του π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,
5)της Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (Β΄3013) (ΑΔΑ:9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ)με θέμα  
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία την ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 136505/3066/15-03-2020 Υ.Α. (Β΄912) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των  Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών..»,
6)του π.δ. 410/1988 (Α΄191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων που αφορούν στο 
προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»,  
7)του άρθρου 81 του ν.1958/1991(Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει,
8)του ν.3812/2009(Α΄234) «Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις»,
9)του  άρθρου 2, παρ.2, περ. η’ και του άρθρου 38, παρ.2 του ν.4765/2021(Α΄6) «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με 
τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού,
10)του ν.4727/2020 (Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις,
11)του άρθρου 1, παρ. 9 του ν.4038/2012 (Α΄ 14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 65 του ν.4481/2017 (Α΄100),
12)του π.δ. 24/2019 (Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»,



                                            

13)του ν.3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα  
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»,
14)του άρθρου 41 του ν.3979/2011 αναφορικά με την «επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των 
μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού 
υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών»,
15)του άρθρου 9 του ν.4057/2012 (Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»,
16)των παρ. 1 και 2 του άρθρου 40 του ν.4049/2012 (Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του 
Ντόπιγκ, των προσυνεννοημένων αγών και λοιπές διατάξεις»,
17)του άρθρου 1 του ν.4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»,
18)του  άρθρου 29 του ν. 4314/2014 (Α΄ 265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕL 
156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί 
εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από 
την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006»
19)του ν.4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» ,
20)του άρθρου 20 του ν.4305/2014 (Α΄237) «Ανοιχτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 
πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα και άλλες διατάξεις»,
21)του δευτέρου άρθρου του ν.4528/2018(Α΄50) «Κύρωση Σύμβασης για τη λειτουργία του Ελληνικού 
Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες διατάξεις», 
22)του ν.4354/2015 (Α΄176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ»,
23)του π.δ.80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,   
24)του ν.4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας –δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», 
25)της υπ’ αρ. 4693/22-11-2017 Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Ανάπτυξη Δικτύων Διανομής Φυσικού 
Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης» στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας στο Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα 
2014-2020» με MIS 5011043 (ΑΔΑ: 6ΠΛ87ΛΗ-Ψ74),
26)της υπ’ αρ. 2083/27-09-2021 Απόφασης τροποποίησης της Πράξης «Ανάπτυξη Δικτύων Διανομής 
Φυσικού Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας» στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020)» με κωδικό ΟΠΣ 5011043(ΑΔΑ: 6ΠΑΝ7ΛΗ-ΞΘΙ),
27)της υπ’ αρ. 2346/01-11-2021 Απόφασης τροποποίησης της Πράξης «Ανάπτυξη Δικτύων Διανομής 
Φυσικού Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας» στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020)» με κωδικό ΟΠΣ 5011043(ΑΔΑ: ΩΓ0Ο7ΛΗ-ΡΒ5),
28)το από 11-11-2021 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδας και Ευρυτανίας και της Δημόσιας Επιχείρησης Δικτύων Διανομής Αερίου ΑΕ (ΔΕΔΑ),
29)την από 28-11-2023 υπογεγραμμένη παράταση Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Φθιώτιδας και Ευρυτανίας και της Δημόσιας Επιχείρησης Δικτύων Διανομής Αερίου ΑΕ 
(ΔΕΔΑ),
30)της υπ’ αρ. 588385/03-12-2021 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 23 
«Αρχαιολογικές εργασίες και έρευνες» του έργου “Ανάπτυξη Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου 
Μέσης και Χαμηλής Πίεσης”, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδας και Ευρυτανίας (ΑΔΑ: 65Ρ54653Π4-ΗΧΔ),
31)της υπ΄αρ. 571694/17-12-23 Τροποποίησης  της Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 
23«Αρχαιολογικές εργασίες και έρευνες» του έργου “Ανάπτυξη Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου 
Μέσης και Χαμηλής Πίεσης”, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδας και Ευρυτανίας (ΑΔΑ:6ΗΜΤ46ΝΚΟΤ-ΤΣΔ),
32)το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης(ΤΔΠ) και την από 24-05-2024 Τροποποίησή του,



                                            

33)της υπ΄αρ 2981/31-10-2024(ΑΔΑ:6ΗΠΞ7ΛΗ-5ΜΛ)Απόφασης ένταξης της Πράξης «Ανάπτυξη 
Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης-Β Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 6016538 
στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» 2021-2027,
34)τις  πιστώσεις του ΠΔΕ στον ενάριθμο κωδικό 2017ΕΠ05610050 ΣΑΕΠ0561, και τον κωδικό 
2024ΕΠ05670026  της ΣΑΕΠ0567,
35)τις υπ΄ αρίθ 12183/12-01-2022(ΩΖ994653Π4-ΜΟΨ),83716/28-02-2022(Ψ6ΤΖ4653Π4-ΩΝΩ) και 
133803/29-03-2022 (936H4653Π4-T37) ανακοινώσεις πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ,
36)τις υπ΄ αρ. 83707/28-02-2022(ΨΖΘ44653Π4-Δ8Ρ),100735/09-03-2022(6Ι6Ν4653Π4-5ΥΘ), 137112/ 
30-03-2022(660Δ4653Π4-ΡΩΨ) και 250285/30-05-2022(ΨΠ434653Π4-Ψ59)Αποφάσεις πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού και προσωπικού λοιπών ειδικοτήτων, με σύμβαση ΙΔΟΧ, για τις ανάγκες του 
υποέργου 23 «Αρχαιολογικές εργασίες και έρευνες» του έργου “Ανάπτυξη Δικτύων Διανομής Φυσικού 
Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης”, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδας και Ευρυτανίας,
37)τις υπ΄αρ. 406184/26-08-2022 (ΨΚΞΩ4653Π4-Ζ7Ψ), 430213/09-09-2022(ΨΔΗΤ4653Π4-ΗΕΟ), 
465018/28-09-2022(6Ω3Μ4653Π4-Β97), 576058/23-11-2022(ΩΑ1Κ4653Π4-2ΨΩ), 86826/23-02-2023 
(ΩΖ1Δ4653Π4-ΛΣΧ), 107874/07-03-2023(6ΙΣΒ4653Π4-Α6Ε),403074/28-08-23(6Σ8746ΝΚΟΤ-ΘΥΔ), 
υπ΄ αρ. 627760/ 28-12-2023 (ΨΔΝΜ46ΚΟΤ-ΕΝ8)και 281365/27-06-2024(6ΦΧΚ46ΝΚΟΤ ΥΝΥ) 
Αποφάσεις παράτασης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ,
38)την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού του Δημοσίου,
39)την ανάγκη παράτασης πρόσληψης προσωπικού ορισμένου χρόνου για την κάλυψη των  αναγκών της 
Εφορείας,
40)Το εγκεκριμένο επιχειρησιακό πρόγραμμα της Εφορείας για το έτος 2024. 
 
                                                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
  την παράταση πρόσληψης του παρακάτω προσωπικού µε σύµβαση  εργασίας  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου από 01/11/2024 έως  31/12/2024,με την δυνατότητα παράτασης μέχρι το πέρας του υποέργου και 
εφόσον οι ανάγκες το επιβάλλουν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2,παρ.2, περ. η΄ και το άρθρο 38, παρ.2 
του ν.4765/2021 για την εκτέλεση των «Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών»  στο πλαίσιο της πράξης 
«Ανάπτυξη Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης – Β΄ Φάση» με κωδικό ΟΠΣ 
6016538 που υλοποιείται με την μέθοδο της Αρχαιολογικής Αυτεπιστασίας

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ/ΟΝΟΜΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΟΠΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
1 Αντωνίου Δήμητρα 

ΠΕ Αρχαιολόγων
Στο πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας και στα 
γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδος και Ευρυτανίας 
(Λαμία)

2 Καραναστάση Μαρία
ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός

Στο πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας και στα 
γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδος και Ευρυτανίας 
(Λαμία)

3 Σουφλερού Δέσποινα 
ΤΕ Διοικητικός-Οικονομικός

 στα γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδος και Ευρυτανίας 
(Λαμία)

4  Λάμπρου Δέσποινα
 ΠΕ Αρχαιολόγων

το πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας και στα 
γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδος και Ευρυτανίας 
(Λαμία)

5 Σχοινά Αικατερίνη
ΠΕ Αρχαιολόγων

το πεδίο του έργου στην πόλη τoυ Καρπενησίου και 
στα γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδος και Ευρυτανίας 
(Λαμία)

 6 Σπανού Αικατερίνη
ΔΕ Σχεδιαστών

το πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας και στα 
γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδος και Ευρυτανίας 



                                            

(Λαμία)

 7 Λιακόπουλος Ιωάννης 
ΔΕ Εργατοτεχνιτών

το πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας

 8 Χρυσικόπουλος Νικόλαος
ΔΕ Εργατοτεχνιτών

το πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας

 9 Λαϊνάς Θωμάς
ΔΕ Εργατοτεχνιτών

το πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας

 10 Κορδολαίμης Ευάγγελος
ΔΕ Εργατοτεχνιτών

το πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας

 11 Τσιφτσή Αναστασία
ΔΕ Εργατοτεχνιτών

το πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας

 12 Πατάγιας Γεώργιος
ΔΕ Εργατοτεχνιτών

το πεδίο του έργου στην πόλη της Λαμίας

Α. Το ως άνω προσωπικό:
    1) θα απασχολείται αποκλειστικά στα καθήκοντα της ειδικότητάς του για τα οποία προσελήφθηκε, 
    2) το ημερήσιο ωράριο εργασίας του ανέρχεται σε οχτώ ώρες (8) με πενθήμερη εβδομαδιαία εργασία,
    3) η σύμβαση μπορεί να καταγγελθεί μονομερώς από την Υπηρεσία για σπουδαίο λόγο (περικοπή 
χρηματοδότησης, διακοπή εργασιών κ.λ.π.). 
Β. Αν οι  προσληφθέντες αποχωρούν  πριν την λήξη της σύμβασής τους αντικαθίστανται από τον 
επόμενο στην σειρά  του πίνακα κατάταξης. Οι προσλαμβανόμενοι σε περίπτωση αποχωρούντων 
υποψηφίων  ή λόγω της αναμόρφωσης των πινάκων κατάταξης,  θα απασχολούνται για το υπολειπόμενο 
χρονικό διάστημα μέχρι συμπληρώσεως της εγκεκριμένης διάρκειας της σύμβασης εργασίας ορισμένου 
χρόνου.
Γ. Οι αποδοχές του ως άνω προσωπικού θα βαρύνουν τις πιστώσεις του ΠΔΕ και τον ενάριθμο 
2024ΕΠ05670026 της ΣΑΕΠ0567 και καθορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία του επί συμβάσει 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου [(κεφ. Β΄ του ν.4354/2015 (Α΄176) και Μέρος Γ΄του ν. 
5045/2023 (Α΄136)].
Δ. Με τη συμπλήρωση της διάρκειας απασχόλησης, του προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία 
χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς ειδοποίηση.      
Ε. Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην ηλεκτρονική σελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (http://et.diavgeia.gov.gr/f/yppot) και 
στην ηλεκτρονική σελίδα του Υπουργείου Πολιτισμού (http:// www.yppo.gr). 
  

                                                                                                                             Η Αναπληρώτρια 
                                                                                                                     Προϊσταμένη της Εφορείας      
                                                                                                                           Μαρία Βαϊοπούλου
                                                                                                                                   Αρχαιολόγος     
Πίνακας Αποδεκτών 
1.Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3.Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
4.Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
5.Ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr) 

http://www.culture.gr/


                                            

6.Ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://www.diavgeia.gov.gr)
7. Αναφερόμενους στην απόφαση υπαλλήλους


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :478699

Ημ/νία Πρ. :31-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


